СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	15 декабря 2023 года
	г. Минеральные Воды
	№ 369

О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа от 23 сентября 2022 года № 219 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного мониторинга применения муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от 4 мая 2009 года № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 48-кз «О наделении Минераловодского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа от 23 сентября 2022 года № 219 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного мониторинга применения муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».

1.2. В пункте 1 слово «городского» заменить словом «муниципального».

2. В Порядке проведения антикоррупционного мониторинга применения муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края:

2.1. В наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».

2.2. В пункте 1 слово «городского» заменить словом «муниципального».

2.3. В пункте 2:

1) слово «городского» заменить словом «муниципального».

2) слова «нормативными правовыми актами Совета Минераловодского городского округа Ставропольского края» заменить словами «нормативными правовыми актами Совета депутатов (далее — нормативные правовые акты)».

2.4. В пункте 3 слова «муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края (далее соответственно - антикоррупционный мониторинг, нормативные правовые акты)» заменить словами «нормативных правовых актов (далее - антикоррупционный мониторинг)».

2.5. В подпункте 6 пункта 5 слова «Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края» исключить.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                           А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                            В.С. Сергиенко